
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

49
2,

 1
1 

de
 a

br
il 

de
 2

01
9.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 3 ^ 0 , DE 0 £j DE ABRIL DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015. no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de 

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 08191.035752/2019-11, 

RESOLVE: 

Art. Io Tornar sem efeito o artigo I
o da Portaria n° 349, de 29/3/2019, 

publicada no DOU n° 65, de 4/4/2019, Seção 2, página 27, tabularium n° 

08191.030925/2019-13. 

Art. 2
o

 Retificar o artigo 2
o

 da Portaria n° 349, de 29/3/2019, publicada 

no DOU n° 65, de 4/4/2019, Seção 2. página 27, tabularium n° 08191.030925/2019-13, da 

seguinte forma: 

Onde se lê: "...dispensando-o, em consequência...." 

Leia-se: "... dispensando-o, a contar de 29/03/2019,..." 

Art. 3
o

 Retificar o artigo 3
o

 da Portaria n° 349, de 29/3/2019, publicada 

no DOU n° 65, de 4/4/2019, Seção 2. página 27, tabularium n° 08191.030925/2019-13, da 

seguinte forma: 

Onde se lê: "...Dispensar, o servidor " 

Leia-se: "... Dispensar, a contar de 29/3/2019, o servidor..." 

Art. 4o Dispensar, a contar de 29/3/2019, o servidor CRISTIANO 
COSTA MAGALHÃES, matrícula 5048-2, Analista do MPU/Apoio Técnico 

Especializado/Gestão Pública da carreira do Ministério Público da União, da função de 

confiança de Secretário Administrativo do Setor de Apoio e Controle dos Feitos da 

Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, 

código FC-02 (50080009). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

WAGNER DE CASTRO ARAUJO 

:unções\d - Confecção de Mi nulas 3 - RicaPORTARIA ATUAL - RICARDO. doc\ 


